
地域医療連携だより
■ 整形外科からのご案内

副部長就任のご挨拶

　9 月より常勤として赴任しました西島　豊と申します。

　大学卒業後は日本大学整形外科に入局し大学病院、またそ

の関連病院で外傷、脊椎、関節等整形外科の手術を執刀させ

ていただき研鑽を積んで参りました。

　私はその中でも脊椎の分野に興味を持ち当院でも脊椎の治

療を中心に積極的に手術加療を行っていく所存です。

　脊椎の手術と聞くと患者さんの中には「怖い」、「手術をし

て歩けなくなった人を知っている」、「手術後、ずっと入院を

強いられた」、また先生方の中でも整形外科の他の分野の手術

と比較し患者満足度が低いというマイナスのイメージを持た

れているかと思いますが適格な診断をし適格な治療を行い、

手術加療となれば一人一人に術前計画を立て安心、安全を第

一に心掛けて丁寧な手術を行えばこういう事は起こりません。

また、当院には顕微鏡や脊髄モニタリング等安心、安全を担

保する手術機器もございます。

　行田地域の方々に最適な医療を提供していきたいと思って

おります。

　転倒して腰が痛い、腕や足がしびれる等でお困りの場合は

ぜひ、当院にご紹介ください。何卒宜しくお願い致します。

西 島 　 豊  Y U T A K A  N I S H I J I M A

■関西医科大学 平成 14 年卒
■専門医・認定医
日本整形外科学会専門医
日本整形外科学会運動器リハビリテーション認定医
日本整形外科学会脊椎脊髄病認定医
日本脊椎脊髄病学会脊椎脊髄外科指導医


